РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежд
ение

«Средняя общеобр~овательная школа им. Р. Байхаджие
ва с. Балансу»

366241, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Балансу, ул. А. Кадырова, 21

элеттронный адрес: balansu-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от Оlсентября 2023 №

«О создании школьного музея»

В целях воспитания у обучающихся любви к родной школе, краю, организации

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов,

развития детского самоуправления п р и к а з ы в
 а ю:

1. Создать на базе МБОУ «СQШ им.Р.Байхаджиева с.Балансу» историко -краеведческий

музей;

2. Разработать и утвердить : - Пол~жение о музее МБОУ «СОШ им.Р.Байхаджиева

с.Балансу» (школьном музее) ; :

3. Определить место для музея в коридоре 2 этажа;
,1 . , :

4. Назначить руководителем IЩ<ольцого музея учителя чеченского языка Шепиеву
 Х.В .

4.1.Шепиевой Х.В.
. ,
i

- обеспечить функционирование школьного музея;

- использовать в работе положение о музее МБОУ «СОШ им.Р.Байхадж
иева с.Балансу»

5. Контроль за исполнением дЗЩJ~rо приказа оставляю за собой.

Директор Р.Э.Байхаджиев

{ "type": "Document", "isBackSide": false }